Ferdinand Schad KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon 0 74 63 - 980 - 0
Telefax 0 74 63 - 980 - 200
Kompaktgitter

seitlich, ändern sich die Werte.
Gegen Mehrpreis kann ein Anschlusskasten angebaut werden.
Ohne Bestellangaben wird das KG-Gitter in der Ausführung
Stahlblech verzinkt geliefert!
Der Einbau von KG-R in Wickelfalzrohre muss spannungsfrei er-
folgen. Von einer Verwendung unrunder oder verzogener Wik-
kelfalzrohre ist abzusehen, um die Gitter vor Verzug zu schützen.
Geschwindigkeitsprofil
Austrittsgeschwindigkeiten bei einem Zuluftvolumen VZU von
400 m³/h (bzw. 111,1 l/s). Gitter eingebaut in einen Strömungs-
kanal, Anströmung seitlich.
Luftleitungsvergleich
Die Aufnahme im Strömungskanal beweist:
Herstellung
Ausführung
Zubehör
Befestigung
Achtung!
Wir weisen darauf hin, dass zur Reinigung von Edelstahlausfüh-
rungen nur entsprechende Pflegemittel verwendet werden dür-
fen!
- gleichmäßige Beaufschlagung der gesamten Gitterfläche
- keine Wirbelbildung
Rahmen und Lamellen
- Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1 (gegen Mehrpreis)
- Edelstahl 1.4301 (V2A) (gegen Mehrpreis)
- Edelstahl 1.4571 (V4A) (gegen Mehrpreis)
- Stahlblech verzinkt (Standard)
- Stahlblech verzinkt, frontseitig lackiert Farbton RAL 9010
(weiß)
KG 8 - waagrechte Lamellen, Einbau in Rechteckkanäle
KG 15 - senkrechte Lamellen, Einbau in Rechteckkanäle
KG-R 8 - waagrechte Lamellen, Einbau in Blech-/ Wickelfalz-
rohre
KG-R 15 - senkrechte Lamellen, Einbau in Blech-/ Wickelfalz-
rohre
Anschlusskasten (-ASK)
- nur für Typ KG 8 / KG 15
- Stahlblech verzinkt
Gummilippendichtung (-GD)
- Spezialgummi, am Anschlusskastenstutzen.
Blendrahmen (-BR)
- nur für Typ KG 8 / KG 15
- Aluminium lackiert RAL 9010 (weiß)
- Aluminium naturfarben eloxiert E6/EV1
Einbaurahmen (-E1)
- nur für Typ KG 8 / KG 15
- Stahlblech elektrolytisch verzinkt
Isolierung Innen (-Ii)
- thermische Isolierung im Anschlusskasten innen
Isolierung Außen (-Ia)
- thermische Isolierung an der Anschlusskasten Außenseite
Schraubmontage (-SM)
- Standard, Schrauben sind bauseits zu stellen
Verdeckte Montage (-VM) (nur beim Typ KG 8 / KG 15 möglich)
- gegen Mehrpreis mit Blendrahmen
01/01 - 3
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
23.11.2011Stand:
Kompaktgitter KG / KG-R
Ausführungen und Abmessungen
Abmessungen
KG 8
KG 15
Lieferbare Größen KG 8 / KG 15
Sämtliche Längen und Höhen kombinierbar!
Sondermaße sind nicht möglich!
Einbaumaße bei Aluminiumausführung:
KG-R 8
KG-R 15
Lieferbare Größen KG-R 8 / KG-R 15
Sämtliche Längen und Höhen kombinierbar!